[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	20 апреля 2016 г.
	г.Арсеньев
	№
	305-па

Об установлении перечня должностных лиц администрации Арсеньевского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В целях обеспечения прав и свобод граждан, в соответствии со статьей 12.5 Закона Приморского края от 05 марта 2007 г. № 44-КЗ «Об административных правонарушениях в Приморском крае», руководствуясь статьей 45 Устава Арсеньевского городского округа администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующий перечень должностных лиц администрации Арсеньевского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, в соответствии с пунктами 4-9, 11, 14(3), 15 и 16 части 2 статьи 12.5 Законом Приморского края «Об административных правонарушениях в Приморском крае» (далее Закон):

- начальник управления жизнеобеспечения – по делам об административных правонарушениях, предусмотренных главой 7, статьей 9.8 Закона;

- начальник отдела содержания городских территорий управления жизнеобеспечения - по делам об административных правонарушениях, предусмотренных главой 7, статьей 9.8 Закона;

- главный специалист 1 и 2 разряда отдела содержания городских территорий управления жизнеобеспечения - по делам об административных правонарушениях, предусмотренных главой 7, статьей 9.8 Закона;

- начальник отдела коммунального хозяйства управления жизнеобеспечения - по делам об административных правонарушениях, предусмотренных главой 7, Закона;

- главный специалист 1 и 2 разряда отдела коммунального хозяйства управления жизнеобеспечения - по делам об административных правонарушениях, предусмотренных главой 7 Закона;

- начальник отдела жилищного хозяйства управления жизнеобеспечения - по делам об административных правонарушениях, предусмотренных главой 7 Закона;

- главный специалист 1 и 2 разряда отдела жилищного хозяйства управления жизнеобеспечения - по делам об административных правонарушениях, предусмотренных главой 7 Закона;

- начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта управления жизнеобеспечения - по делам об административных правонарушениях, предусмотренных главой 8, статьями 7.2-7.4, 7.21, 7.22, 7.23 Закона;

- главный специалист 1 и 2 разряда отдела дорожного хозяйства и транспорта управления жизнеобеспечения - по делам об административных правонарушениях, предусмотренных главой 8 статьями 7.2-7.4, 7.21, 7.22, 7.23 Закона;

- начальник управления архитектуры и градостроительства - по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 7.21, 7.23 Закона;

- главный специалист 1 и 2 разряда управления архитектуры и градостроительства - по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 7.21, 7.23 Закона;

- начальник управления экономики и инвестиций - по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7.21, 7.23, 9.10 Закона;

- начальник отдела предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и инвестиций - по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7.21, 7.23, 9.10 Закона;

- главный специалист 1 и 2 разряда отдела предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и инвестиций - по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 7.21, 7.23, 9.10 Закона;

- начальник организационного управления - по делам об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 11.4, 11.5, 11.6 Закона;

2. Руководителям структурных подразделений внести изменения в должностные инструкции должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, в соответствии с настоящим постановлением.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Арсеньевского городского округа от 02 ноября 2009 года № 389-па «О должностных лицах администрации Арсеньевского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

4. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа направить настоящее постановление для опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации.

Глава городского округа                                                                         А.А. Дронин